CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAQAO i

j
1O penodo de vigencia sera prorrogado por mais 12 (doze) meses, a con tar do dia 03 de 

agosto de 2020, conforme previsto na sua clausula quarta.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor global anual estimadp para a prorrogagao e de R$ 124.086,61 (cento e vinte e quatro 
mil, oitenta e seis reais e sessenta e um centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAQAO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condi^oes do Convenio de Coopera^ao Tecnica e 
Financeira original, em tudo que nao conflite com as disposi^oes do presente Termo Aditivo.

[...]

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERACAO

O perfodo de vigencia sera prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 03 de 
agosto de 2020, conforme previsto na sua clausula quarta.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor global anual estimado para a prorrogagao e de R$ 124.086,61(cento e vinte e quatro 
mil, oitenta e seis reais e sessenta e um centavos).

DO ESTAOO DA BAHIA

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condigoes do Convenio de Cooperagao Tecnica e 
Financeira original, em tudo que nao conflitecom asdisposi$6es do presente TermoAditivo.

[...]

O Presente Aditivo tern por objeto a prorrogacSo do Convfinio de CooperafSo Tunica e Financeira original por 
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 03 de agosto de 2016, conforme previsto na sua Clausula Quarta.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O valor global anual estimado para a prorroga^o £ de R$ 115.572,58 (cento e quinze mil, quinhentos e setenta 
e dois reals e cinquenta e oito centavos).

clAusula terceira - DAS consideracOes finais

Permanecern ratificadas as demais Cldusulas e condiedes n3o alteradas pelo presente Instrumento, em 3 (trfrs) 
vias de Igual teor e forma, na present das testemunhas subsaltas, para que produza seus efeitos legais.

[...]

ME, CNPJ n® 18.416.496/0001-44. Objeto: PrestacSo de services de vlgildncia, por meio de sistema eletrfinico de 
monitoramento, na Promotoria de Justica de Lengdis. Regime de execucSo: Empreltada por prego unitdrio. Valor mensal: RS 
200,00 (duzentos reals). Valor global: RS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Dotagdo orcamentdria: Unidade Orgamen- 
tdria/Gestora 40.101/0003 - AcSo (P/A/OE) 2000 - Regido 9900 - Oestinapdo de Recursos 100 - Natureza de Despesa 
33.90.39. Forma de Pagamento: ordem banedria para erddito am conta corrente do Contratado.

[...]

Objeto: Prestagdo de servigos de vigildncia. por meio de sistema eletrfinico de 
monitoramento, na Promotoria de Justiga de Ibotirama. Regime de execugdo: Empreltada por prego uniidrio. Valor mensal: 
RS 380,00 (trezentos a oitenta reais). Valor global: RS 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais). Dotagdo orgamen- 
tdria: Unidade Orgamentdria/Gestora 40.101/0003 - Agdo (P/A/OE) 2000 - Regido 9900 - Destinagdo de Recursos 100 - 
Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem banedria para erddito em conta corrente do Contratado.

[...]

MINSTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Ref. SIMP Nfi 003.0.10864/2020

A Assessoria Tecnico-Jundica,

Em atendimento ao despacho informamos que o saldo orgamentario 

dispomvel, no PAGE 2000 Manutengao de Servigos Tecnlcos e 

Administrative, elemento de despesa 31909600, e de $67,760,34 (sessenta 

e sete mil, setecentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos), conforme
relatorio Plan60-DED, em anexo.

Acrescentamos, contudo, que esse valor e destinado para o custeio 

das despesas no exercicio de 2020, sendo que as demais correrao por conta 

do orgamento do exercicio subsequente.